
СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ   

 
05 августа 2024 года                                                                                   № 278/60 

  

 

О принятии к сведению «Об исполнении бюджета 

 поселения за первое полугодие 2024 года» 

 

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета поселения за 

первое полугодие 2024 года Совет Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района решил: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения за 

первое полугодие 2024 года согласно приложению, к настоящему решению: 

по доходам в сумме 3 095 609,44 руб.; 

по расходам в сумме 2 827 053,54 руб. 

с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 

268 555,90 руб. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района. 

 

Председатель Совета 

Мартюшевского сельского поселения   

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                       

 
Глава Мартюшевского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                               
 Н.А. Воронина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

   КОДЫ 

  Форма по 

ОКУД 

0503117 

 на 1 июля 2024 г. Дата 01.07.2024 

  по ОКПО 04206187 

Наименование 

финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Глава по БК 612 

Наименование публично-правового образования Бюджет Мартюшевского сельского поселения по ОКТМО 52654434 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая   

Единица измерения: руб.  383 

       

1. Доходы бюджета 

      

Наименование показателя Код строки Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 274 142,69 3 095 609,44 3 178 533,25 

в том числе:      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 

10000000000000000 

1 723 263,04 794 308,01 928 955,03 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 

10100000000000000 

93 090,00 66 549,84 26 540,16 

Налог на доходы физических лиц 010 000 

10102000010000110 

93 090,00 66 549,84 26 540,16 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов 

010 000 

10102010010000110 

91 770,00 66 155,94 25 614,06 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 000 

10102020010000110 

0,00 390,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

010 000 

10102030010000110 

1 320,00 3,90 1 316,10 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 

10300000000000000 

1 218 000,00 586 012,43 631 987,57 



Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

010 000 

10302000010000110 

1 218 000,00 586 012,43 631 987,57 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 

10302230010000110 

635 200,00 299 348,32 335 851,68 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 

10302231010000110 

635 200,00 299 348,32 335 851,68 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 

10302240010000110 

3 000,00 1 732,31 1 267,69 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

010 000 

10302241010000110 

3 000,00 1 732,31 1 267,69 



с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 

10302250010000110 

658 700,00 323 799,59 334 900,41 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 

10302251010000110 

658 700,00 323 799,59 334 900,41 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 

10302260010000110 

-78 900,00 -38 867,79 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 

10302261010000110 

-78 900,00 -38 867,79 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 

10500000000000000 

3 000,00 10 339,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 

10503000010000110 

3 000,00 10 339,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 

10503010010000110 

3 000,00 10 339,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 

10600000000000000 

251 000,00 64 056,74 186 943,26 

Налог на имущество физических лиц 010 000 

10601000000000110 

45 000,00 18 581,08 26 418,92 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 000 

10601030100000110 

45 000,00 18 581,08 26 418,92 

Земельный налог 010 000 

10606000000000110 

206 000,00 45 475,66 160 524,34 

Земельный налог с организаций 010 000 

10606030000000110 

80 000,00 37 196,00 42 804,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 000 

10606033100000110 

80 000,00 37 196,00 42 804,00 



Земельный налог с физических лиц 010 000 

10606040000000110 

126 000,00 8 279,66 117 720,34 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

010 000 

10606043100000110 

126 000,00 8 279,66 117 720,34 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 

10800000000000000 

5 000,00 2 250,00 2 750,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

010 000 

10804000010000110 

5 000,00 2 250,00 2 750,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

010 000 

10804020010000110 

5 000,00 2 250,00 2 750,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 

11100000000000000 

35 247,62 0,00 35 247,62 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 000 

11105000000000120 

35 247,62 0,00 35 247,62 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 

11105020000000120 

35 247,62 0,00 35 247,62 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 

11105025100000120 

35 247,62 0,00 35 247,62 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

010 000 

11300000000000000 

117 925,42 64 500,00 53 425,42 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 

11302000000000130 

117 925,42 64 500,00 53 425,42 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

010 000 

11302060000000130 

117 925,42 64 500,00 53 425,42 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

010 000 

11302065100000130 

117 925,42 64 500,00 53 425,42 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 

11700000000000000 

0,00 600,00 0,00 

Невыясненные поступления 010 000 

11701000000000180 

0,00 600,00 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

010 000 

11701050100000180 

0,00 600,00 0,00 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 

20000000000000000 

4 550 879,65 2 301 301,43 2 249 578,22 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 

20200000000000000 

4 550 879,65 2 301 306,66 2 249 572,99 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 000 

20210000000000150 

4 210 205,33 2 102 555,33 2 107 650,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

010 000 

20215001000000150 

4 210 205,33 2 102 555,33 2 107 650,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

010 000 

20215001100000150 

4 210 205,33 2 102 555,33 2 107 650,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

010 000 

20220000000000150 

107 993,42 107 993,42 0,00 

Прочие субсидии 010 000 

20229999000000150 

107 993,42 107 993,42 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 

20229999100000150 

107 993,42 107 993,42 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 000 

20230000000000150 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 000 

20235118000000150 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 000 

20235118100000150 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 



Иные межбюджетные трансферты 010 000 

20240000000000150 

99 963,90 33 971,00 65 992,90 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 000 

20240014000000150 

37 941,84 18 971,00 18 970,84 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 000 

20240014100000150 

37 941,84 18 971,00 18 970,84 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

010 000 

20249999000000150 

62 022,06 15 000,00 47 022,06 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

010 000 

20249999100000150 

62 022,06 15 000,00 47 022,06 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 

21900000000000000 

0,00 -5,23 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

010 000 

21900000100000150 

0,00 -5,23 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

010 000 

21960010100000150 

0,00 -5,23 0,00 

 

 



 

 

 

2. Расходы бюджета 

      

 

Наименование показателя 

Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 6 561 769,98 2 827 053,54 3 734 716,44 

в том числе:      

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 

0000000000 000 

4 490 659,63 2 339 530,53 2 151 129,10 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

200 000 0102 

0000000000 000 

735 000,00 375 874,23 359 125,77 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0102 

1200000000 000 

735 000,00 375 874,23 359 125,77 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0102 

1210000000 000 

735 000,00 375 874,23 359 125,77 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Мартюшевского сельского поселения 

200 000 0102 

1210100000 000 

735 000,00 375 874,23 359 125,77 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

200 000 0102 

1210129980 000 

725 000,00 365 874,23 359 125,77 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

200 000 0102 

1210129980 100 

725 000,00 365 874,23 359 125,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0102 

1210129980 120 

725 000,00 365 874,23 359 125,77 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 

1210129980 121 

545 702,00 266 658,57 279 043,43 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 000 0102 

1210129980 122 

29 298,00 29 298,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 

1210129980 129 

150 000,00 69 917,66 80 082,34 

Поощрение органов местного самоуправления сельских 

поселений, достигнувших наилучших показателей 

эффективности деятельности 

200 000 0102 

1210180100 000 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

200 000 0102 

1210180100 100 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0102 

1210180100 120 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 

1210180100 121 

7 680,49 7 680,49 0,00 



Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 

1210180100 129 

2 319,51 2 319,51 0,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

200 000 0103 

0000000000 000 

2 549,00 2 549,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0103 

1200000000 000 

2 549,00 2 549,00 0,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0103 

1210000000 000 

2 549,00 2 549,00 0,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Мартюшевского сельского поселения 

200 000 0103 

1210100000 000 

2 549,00 2 549,00 0,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по реализации и 

исполнению функций и полномочий контрольно-счетного 

органа поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

200 000 0103 

1210160080 000 

2 549,00 2 549,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0103 

1210160080 500 

2 549,00 2 549,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0103 

1210160080 540 

2 549,00 2 549,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 

0000000000 000 

1 675 176,43 1 027 263,09 647 913,34 



Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0104 

1200000000 000 

1 675 176,43 1 027 263,09 647 913,34 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0104 

1210000000 000 

1 675 176,43 1 027 263,09 647 913,34 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Мартюшевского сельского поселения 

200 000 0104 

1210100000 000 

1 675 176,43 1 027 263,09 647 913,34 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

200 000 0104 

1210129980 000 

1 675 176,43 1 027 263,09 647 913,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

200 000 0104 

1210129980 100 

1 200 000,00 789 516,31 410 483,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0104 

1210129980 120 

1 200 000,00 789 516,31 410 483,69 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0104 

1210129980 121 

940 000,00 636 137,06 303 862,94 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 

1210129980 129 

260 000,00 153 379,25 106 620,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 

1210129980 200 

450 643,19 235 382,08 215 261,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 

1210129980 240 

450 643,19 235 382,08 215 261,11 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

200 000 0104 

1210129980 242 

107 000,00 47 314,44 59 685,56 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 

1210129980 244 

318 643,19 173 067,64 145 575,55 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 

1210129980 247 

25 000,00 15 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 

1210129980 800 

24 533,24 2 364,70 22 168,54 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 

1210129980 850 

24 533,24 2 364,70 22 168,54 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 

1210129980 852 

8 000,00 1 344,00 6 656,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 

1210129980 853 

16 533,24 1 020,70 15 512,54 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 000 0106 

0000000000 000 

55 543,00 27 772,00 27 771,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0106 

1200000000 000 

55 543,00 27 772,00 27 771,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0106 

1210000000 000 

55 543,00 27 772,00 27 771,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Мартюшевского сельского поселения 

200 000 0106 

1210100000 000 

55 543,00 27 772,00 27 771,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по составлению 

проекта бюджета поселения и организации исполнения 

бюджета поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

200 000 0106 

1210160020 000 

55 543,00 27 772,00 27 771,00 



Межбюджетные трансферты 200 000 0106 

1210160020 500 

55 543,00 27 772,00 27 771,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 

1210160020 540 

55 543,00 27 772,00 27 771,00 

Резервные фонды 200 000 0111 

0000000000 000 

30 000,00 0,00 30 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0111 

1200000000 000 

30 000,00 0,00 30 000,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0111 

1210000000 000 

30 000,00 0,00 30 000,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Мартюшевского сельского поселения 

200 000 0111 

1210100000 000 

30 000,00 0,00 30 000,00 

Резервный фонд Администрации Мартюшевского 

сельского поселения 

200 000 0111 

1210129970 000 

30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 

1210129970 800 

30 000,00 0,00 30 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 

1210129970 870 

30 000,00 0,00 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 

0000000000 000 

1 992 391,20 906 072,21 1 086 318,99 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0113 

1200000000 000 

1 992 391,20 906 072,21 1 086 318,99 



Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0113 

1210000000 000 

1 992 391,20 906 072,21 1 086 318,99 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Мартюшевского сельского поселения 

200 000 0113 

1210100000 000 

73 909,16 41 909,16 32 000,00 

Прочие мероприятия направленные на повышение 

эффективности деятельности Администрации 

200 000 0113 

1210129990 000 

68 909,16 36 909,16 32 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 

1210129990 200 

68 909,16 36 909,16 32 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 

1210129990 240 

68 909,16 36 909,16 32 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 

1210129990 244 

68 909,16 36 909,16 32 000,00 

Поощрение органов местного самоуправления сельских 

поселений, достигнувших наилучших показателей 

эффективности деятельности 

200 000 0113 

1210180100 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 

1210180100 200 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 

1210180100 240 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 

1210180100 244 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Мероприятия в области приватизации и управления 

муниципальной собственности 

200 000 0113 

1210300000 000 

1 918 482,04 864 163,05 1 054 318,99 

Прочие мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 

200 000 0113 

1210329990 000 

1 918 482,04 864 163,05 1 054 318,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 

1210329990 200 

1 914 923,86 864 031,05 1 050 892,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 

1210329990 240 

1 914 923,86 864 031,05 1 050 892,81 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 

1210329990 244 

578 893,86 278 827,16 300 066,70 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 

1210329990 247 

1 336 030,00 585 203,89 750 826,11 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 

1210329990 800 

3 558,18 132,00 3 426,18 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 

1210329990 850 

3 558,18 132,00 3 426,18 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

200 000 0113 

1210329990 851 

3 558,18 132,00 3 426,18 

Национальная оборона 200 000 0200 

0000000000 000 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 

0000000000 000 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0203 

1200000000 000 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0203 

1210000000 000 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Мартюшевского сельского поселения 

200 000 0203 

1210100000 000 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов (финансовое обеспечение исполнения 

органами местного самоуправления поселений Омской 

области полномочий по первичному воинскому учету) 

200 000 0203 

1210151182 000 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

200 000 0203 

1210151182 100 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0203 

1210151182 120 

132 717,00 56 786,91 75 930,09 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0203 

1210151182 121 

92 636,00 45 172,73 47 463,27 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 

1210151182 129 

40 081,00 11 614,18 28 466,82 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

200 000 0300 

0000000000 000 

109 084,26 0,00 109 084,26 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

200 000 0310 

0000000000 000 

109 084,26 0,00 109 084,26 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0310 

1200000000 000 

109 084,26 0,00 109 084,26 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0310 

1210000000 000 

109 084,26 0,00 109 084,26 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Мартюшевского сельского поселения 

200 000 0310 

1210100000 000 

109 084,26 0,00 109 084,26 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 200 000 0310 

1210172680 000 

107 993,42 0,00 107 993,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 

1210172680 200 

107 993,42 0,00 107 993,42 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 

1210172680 240 

107 993,42 0,00 107 993,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 

1210172680 244 

107 993,42 0,00 107 993,42 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 200 000 0310 

12101S2680 000 

1 090,84 0,00 1 090,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 

12101S2680 200 

1 090,84 0,00 1 090,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 

12101S2680 240 

1 090,84 0,00 1 090,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 

12101S2680 244 

1 090,84 0,00 1 090,84 

Национальная экономика 200 000 0400 

0000000000 000 

1 466 953,41 246 108,26 1 220 845,15 

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 

0000000000 000 

47 022,06 0,00 47 022,06 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0401 

1200000000 000 

47 022,06 0,00 47 022,06 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и 

осуществление социальной политики в Мартюшевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 0401 

1230000000 000 

47 022,06 0,00 47 022,06 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан 

200 000 0401 

1230400000 000 

47 022,06 0,00 47 022,06 

Организация и финансирование временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

200 000 0401 

1230480110 000 

47 022,06 0,00 47 022,06 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

200 000 0401 

1230480110 100 

47 022,06 0,00 47 022,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0401 

1230480110 120 

47 022,06 0,00 47 022,06 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0401 

1230480110 121 

36 115,25 0,00 36 115,25 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0401 

1230480110 129 

10 906,81 0,00 10 906,81 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 

0000000000 000 

1 419 931,35 246 108,26 1 173 823,09 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0409 

1200000000 000 

1 419 931,35 246 108,26 1 173 823,09 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0409 

1220000000 000 

1 419 931,35 246 108,26 1 173 823,09 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в Мартюшевском 

сельском поселении 

200 000 0409 

1220200000 000 

1 419 931,35 246 108,26 1 173 823,09 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и 

развитие автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них 

200 000 0409 

1220229990 000 

1 381 989,51 227 137,26 1 154 852,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 

1220229990 200 

1 381 989,51 227 137,26 1 154 852,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 

1220229990 240 

1 381 989,51 227 137,26 1 154 852,25 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 

1220229990 244 

1 281 989,51 227 137,26 1 054 852,25 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 

1220229990 247 

100 000,00 0,00 100 000,00 

Содержание дорог общего пользования муниципального 

значения 

200 000 0409 

1220280010 000 

37 941,84 18 971,00 18 970,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 

1220280010 200 

37 941,84 18 971,00 18 970,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 

1220280010 240 

37 941,84 18 971,00 18 970,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 

1220280010 244 

37 941,84 18 971,00 18 970,84 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 

0000000000 000 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 

0000000000 000 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0503 

1200000000 000 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0503 

1220000000 000 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 

Мартюшевском сельском поселении 

200 000 0503 

1220100000 000 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 

200 000 0503 

1220129990 000 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 

1220129990 200 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 

1220129990 240 

20 000,00 20 000,00 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 

1220129990 244 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Культура, кинематография 200 000 0800 

0000000000 000 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Культура 200 000 0801 

0000000000 000 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0801 

1200000000 000 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и 

осуществление социальной политики в Мартюшевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 0801 

1230000000 000 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и культуры 

200 000 0801 

1230100000 000 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие 

физической культуры, спорта и реализация мероприятий в 

области молодежной политики и культуры 

200 000 0801 

1230129990 000 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 

1230129990 200 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 

1230129990 240 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 

1230129990 244 

33 000,00 15 000,00 18 000,00 

Социальная политика 200 000 1000 

0000000000 000 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 

0000000000 000 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 



Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 1001 

1200000000 000 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и 

осуществление социальной политики в Мартюшевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 1001 

1230000000 000 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан 

200 000 1001 

1230400000 000 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 000 1001 

1230420010 000 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 

1230420010 300 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

200 000 1001 

1230420010 320 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

200 000 1001 

1230420010 321 

292 855,68 146 427,84 146 427,84 

Физическая культура и спорт 200 000 1100 

0000000000 000 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 

Массовый спорт 200 000 1102 

0000000000 000 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 1102 

1200000000 000 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и 

осуществление социальной политики в Мартюшевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 1102 

1230000000 000 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 



Развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и культуры 

200 000 1102 

1230100000 000 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие 

физической культуры, спорта и реализация мероприятий в 

области молодежной политики и культуры 

200 000 1102 

1230129990 000 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 

1230129990 200 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 

1230129990 240 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 

1230129990 244 

16 500,00 3 200,00 13 300,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -287 627,29 268 555,90 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 

Наименование показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 287 627,29 -268 555,90 556 183,19 

в том числе:      



источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      

  520  0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      

  620  0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 

01000000000000000 

287 627,29 -268 555,90 556 183,19 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

700 000 

01050000000000000 

287 627,29 -268 555,90 556 183,19 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 

01050000000000500 

-6 274 142,69 -3 099 

374,48 

X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 

01050200000000500 

-6 274 142,69 -3 099 

374,48 

X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

710 000 

01050201000000510 

-6 274 142,69 -3 099 

374,48 

X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

710 000 

01050201100000510 

-6 274 142,69 -3 099 

374,48 

X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 

01050000000000600 

6 561 769,98 2 830 818,58 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 

01050200000000600 

6 561 769,98 2 830 818,58 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

720 000 

01050201000000610 

6 561 769,98 2 830 818,58 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

720 000 

01050201100000610 

6 561 769,98 2 830 818,58 X 

 


